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F. 1.1. vedr. forskellige forbrugsafgifter 

Lovforslag nr. L 154. Fremsat den 10. januar 1989 af skatteministeren (Fogh Rasmussen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  f o r s k e l l i g e  f o r b r u g s a f g i f t e r  

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 617 af 14. oktober 1988, som 
ændret ved § 12 i lov nr. 700 af 22. november 
1988, foretages følgende ændringer: 

1. Overskriften til afsnit I affattes således: 
»Afgift a f  videooptagere til fjernsyn samt vis- 

se farvefjernsyn og husholdningsapparater.« 

2. § 1, stk. 1 og 2, affattes således: 
»Af videooptagere til fjernsyn og følgende 

farvefjernsynsmodtagere svares en afgift, der 
udgør for: 

pr. stk. 
1. Videooptagere til fjernsyn .. 500 kr. 
2. Farvefjernsynsmodtagere 

med en billedskærm på over 
16" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  500 kr. 

Stk. 2. Af følgende apparater til stærkstrøm 
eller gas svares en afgift, der udgør for: 

pr. stk. 
1. Vaskemaskiner med en vægt 

over 15 kg og opvaskemaski- 
ner 561 kr. 

2. Fritstående komfurer . . . . . .  424 kr. 
3. Indbygningsovne . . . . . . . . . .  424 kr.« 

§2 

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende. 

Stk. 2. Loven finder anvendelse på varer, der 
efter lovens ikrafttræden udleveres fra an- 
meldte virksomheder eller angives til fortold- 
ning. 

Stk. 3. De anmeldte virksomheders angivelse 
for januar 1989 skal omfatte tiden fra 1. januar 
1989 til og med dagen før lovens ikrafttræden. 
Angivelsen for februar 1989 skal tillige omfatte 
den resterende del af januar 1989. 

§3 

Stk. 1. Virksomheder, der ved lovens ikraft- 
træden har lager af varer, som efter lov om for- 
skellige forbrugsafgifter, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 617 af 14. oktober 1988, som ændret ved lov 
nr. 700 af 22. november 1988, er berigtiget med 
afgiften efter nævnte lov, og som får nedsat af- 
giften eller bliver afgiftsfri efter § 1, kan få 
godtgjort afgiftsdifferencen eller afgiften. 
Godtgørelsen ydes kun for nye varer, der er be- 
stemt til afsætning. 

Stk. 2. Det er en betingelse for at opnå af- 
giftsgodtgørelse efter stk. 1, at en specificeret 
opgørelse over den godtgørelse, som kræves, er 
toldvæsenet i hænde senest den 20. februar 
1989. Toldvæsenet kan gøre godtgørelsen be- 
tinget af, at virksomheden fremlægger doku- 
mentation for, at den afgift, der kræves godt- 
gjort, er betalt af virksomheden. 

Stk. 3. Virksomheder, der ansøger om af- 
giftsgodtgørelse, skal give toldvæsenet adgang 
til at kontrollere de indsendte opgørelser ved 
eftersyn af lagre, forretningsbøger m.v. Virk- 
somhedernes indehavere og de i virksomheder- 
ne beskæftigede personer skal yde toldvæsenet 
al fornøden vejledning og hjælp. 

Stk. 4. Den, der forsætligt eller groft uagt- 
somt afgiver urigtige eller vildledende oplys- 
ninger eller fortier oplysninger til brug ved be- 
regning af afgiftsgodtgørelse efter denne para- 
graf, straffes med bøde. § 22, stk. 3 og 4, og § 22 
a i lov om forskellige forbrugsafgifter finder 
tilsvarende anvendelse. 

Skattemin., Told- og Afgiftsdep. A. 1477/1988. 
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B e m æ r k n i n g e r  til l o v f o r s l a g e t  

Det foreslås ved lovforslaget at ophæve afgiften 
på 210 kr. af sort/hvid fjernsyn samt afgiften på 400 
kr. af små farvefjernsyn med en billedskærm på 16" 
og derunder. For de øvrige farvefjernsyn foreslås det 
at nedsætte afgiften fra 900/1.050 kr. til 500 kr. 

Det foreslås endvidere at ophæve afgiften på 1.875 
kr. af videogengivere til fjernsyn (såkaldte movie bo- 
xe, visse videokameraer samt særlige CD-afspillere, 
der kan give et billede på fjernsyn). For almindelige 
videomaskiner, der kan optage billeder fra fjernsyn, 
foreslås afgiften nedsat fra 1.875 kr. til 500 kr. 

Endelig foreslås en ophævelse af afgifterne af tør- 
retumblere og presse- og strygemaskiner (385 .kr.), 
tørrecentrifuger (165 kr.), fryse- og køleskabe (330 
kr.), fryse- og kølebokse (303 kr.), mikrobølgeovne 
(424 kr.), bordkomfurer og indbygningskogesektio- 
ner (193 kr.), bordovne (121 kr.) og emhætter (143 
kr.). 

Det årlige provenutab vil andrage 390-400 mio. kr. 

Til §§ 2 og 3 

Efter § 2 får de ændrede afgifter virkning for va- 
rer, der udleveres af grossister eller indføres efter lo- 
vens ikrafttræden. Efter § 3 får detailhandlere m.v. 
adgang til afgiftsgodtgørelse for det lager af tidligere 
afgiftsberigtigede varer, som de har ved lovens 
ikrafttræden. Der gives herved mulighed for, at disse 
varer kan sælges i konkurrence med varer, der fra lo- 
vens ikrafttræden udleveres fra grossister eller indfø- 
res fra udlandet. Der gives kun afgiftsgodtgørelse for 
nye varer, der er bestemt til afsætning. 

Toldvæsenets administrationsomkostninger (især 
på grund af den foreslåede godtgørelsesordning) ud- 
gør i alt ca. 1,5 mio. kr. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 
indsat den gældende formulering a f  de bestemmelser, 

der berøres .af lovforslaget - -- 

1. Overskriften til afsnit I affattes således: 
»Afgift a f  videooptagere til fjernsyn samt vis- 

se farvefjernsyn og husholdningsapparater.« 

2. § 1, stk. 1 og 2, affattes således: 
»Af videooptagere til fjernsyn og følgende 

farvefjernsynsmodtagere svares en afgift, der 
udgør for: 

pr. stk. 
1. Videooptagere til fjernsyn .. 500 kr. 
2. Farvefjernsynsmodtagere 

med en billedskærm på over 
16" .  ,  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ,  .  500 kr. 

Stk. 2. Af følgende apparater til stærkstrøm 
eller gas svares en afgift, der udgør for: 

pr. stk. 
1. Vaskemaskiner med en vægt 

over 15 kg og opvaskemaski- 
ner 561 kr. 

2. Fritstående komfurer 424 kr. 
3. Indbygningsovne . . . . . . . . . .  424 kr.« 

Afsnit 1 

Afgift af fjernsynsmodtagere, videooptagere 
og -gengivere til fjernsyn samt visse 

husholdningsapparater 

§ 1. Af fjernsynsmodtagere samt videoop- 
tagere og -gengivere til fjernsyn svares en af- 
gift, der udgør for: 

pr. stk. 
1. Farvefjernsynsmodtagere 

med en billedskærm på 
over 25" 1.050kr. 

2. Farvefjernsynsmodtagere 

med en billedskærm på 25" 
eller derunder, men over 
16" 900 kr. 

3. Farvefjernsynsmodtagere 
med en billedskærm på 16" 
eller derunder 400 kr. 

4. Andre fjernsynsmodtagere 210 kr. 
5. Videooptagere og -gengive- 

re til fjernsyn . . . . . . . . . . . .  1.875 kr. 
Stk. 2. Af følgende apparater til stærkstrøm 

eller gas svares en afgift, der udgør for: 
pr. stk. 

1. (Ophævet) 
2. Vaskemaskiner med en 

vægt over 15 kg og opva- 
skemaskiner 561 kr. 

3. Tørretumblere og -skabe 
samt presse- og strygema- 
skiner til behandling af 
tekstilvarer 385 kr. 

4. Tørrecentrifuger til be- 
handling af tekstilvarer ... 165 kr. 

5. Fryse- og køleskabe (pr. 
kompressor eller absorp- 
tionsaggregat) 330 kr. 

6. Fryse- og kølebokse (pr. 
kompressor eller absorp- 
tionsaggregat) 303 kr. 

7. Fritstående komfurer 424 kr. 
8. Indbygningsovne og mi- 

krobølgeovne 424 kr. 
9. Bordkomfurer og indbyg- 

ningskogesektioncr....... 193 kr. 
10. Bordovne 121 kr. 
11. Emhætter med ventilator .. 143 kr. 
Stk. 3. - - - 


